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➢ Rozpoczęcie robót budowlanych 
– jak się przygotować

➢ Omówienie największych zmian
➢ Jak przygotować się na zmiany
➢ Projekt budowlany po zmianie
➢ Samowola budowlana po zmianach
➢ Warunki przyłączeniowe w praktyce
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9:00 – Rejestracja i poranna kawa

10:00 Rozpoczęcie robót budowlanych 
– Jak się przygotować
❑ Omówienie największych zmian
❑ Roboty nie wymagające zgłoszeń
❑ Odstępstwa od przepisów 

techniczno- budowlanych
❑ Nowości w pozwoleniu na budowę
❑ Problemy deweloperów
❑Wpływ zmian na rynek
❑ Jak przygotować się na zmiany
❑ Nowa definicja obszaru 

oddziaływania
Dr Hubert Wysoczański, Adwokat, 
Partner w Kancelarii SSW Pragmatic
Solutions
Mateusz Fraszka, aplikant adwokacki, 
Kancelaria SSW Pragmatic Solutions

11:20 Przerwa kawowa

11:40 Projekt budowlany po zmianie
❑ Podział projektu na trzy części
❑ Szczegółowy zakres i forma
❑ Jakie wymagania ma spełnić projekt
❑ Zmiana zapisów dotyczących 

projektu
❑ Pojawiające się wątpliwości
❑ Jak przygotować się na zmianę
❑ Odstępstwo od projektu
Katarzyna Kosowska , Radca Prawny , 
Kancelaria Prawna Piszcz i Wspólnicy 
sp.k.

12:40 Lunch

13:40  Samowola budowlana 
po zmianach
❑ Uwagi praktyczne
❑ Nowości w przepisach
❑ Jaki wpływ zmiana będzie miała 

na deweloperów
Magdalena Stanek-Sobczak, Radca 
Prawny ,Kancelaria Prawna Piszcz 
i Wspólnicy sp.k.

15:00 Zakończenie  warsztatów 
i wręczenie certyfikatów
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Katarzyna Kosowska, Radca Prawny, Kancelaria Prawna Piszcz i Wspólnicy sp.k.
Członek Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Poznaniu. Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. W 2014
roku ukończyła podyplomowe studia na kierunku Rachunkowość organizowane przez Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu. Praktykę
zawodową rozpoczęła już w trakcie studiów podejmując współpracę z kancelariami prawnymi oraz kancelarią doradztwa podatkowego
i rachunkowości. W dotychczasowej praktyce zawodowej zajmowała się przede wszystkim szeroko pojętym prawem cywilnym,
w tym prawem nieruchomości, prawem gospodarczym oraz prawem administracyjnym. Posiada bogate doświadczenie w obsłudze
prawnej podmiotów gospodarczych (w szczególności spółek budowlanych i deweloperskich) w zakresie bieżącego doradztwa, także
korporacyjnego, sporządzania umów oraz reprezentacji przed sądami powszechnymi i administracyjnymi. Z Kancelarią Prawną Piszcz
i Wspólnicy sp.k. współpracuje od października 2018 roku. W kręgu jej zainteresowań znajduje się w szczególności problematyka procesu
inwestycyjno-budowlanego oraz prawo administracyjne materialne i proceduralne.

Magdalena Stanek-Sobczak,Radca Prawny, Kancelaria Prawna Piszcz i Wspólnicy sp.k.
Członek Okręgowej Izby Radców Prawnych w Poznaniu. Absolwentka Wydziału Prawa, Prawa Kanonicznego
i Administracji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Doświadczenie zawodowe zdobyła w Wydziale Orzecznictwa Administracyjnego
Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Poznaniu. Z Kancelarią Prawną Piszcz i Wspólnicy sp.k. pracuje od ponad 7 lat.
Specjalizuje się w cywilnoprawnych i administracyjnoprawnych zagadnieniach procesu inwestycyjnego. Zajmuje się zagadnieniami
z zakresu prawa budowlanego, gospodarki nieruchomościami oraz oceny oddziaływania na środowisko. Bada stan prawny nieruchomości,
sporządza projekty umów i pism procesowych związanych z procesem inwestycyjnym. Zajmowała się również kwestiami obrotu
nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa. W swojej dotychczasowej praktyce zawodowej zajmowała się sprawami z zakresu prawa
cywilnego, prawa ubezpieczeń, prawa gospodarczego oraz prawa administracyjnego. Posiada doświadczenie procesowe w zakresie prawa
cywilnego i administracyjnego. Reprezentowała Klientów przed sądami powszechnymi i administracyjnymi wszystkich instancji, w tym
również przed Trybunałem Konstytucyjnym.

Dr Hubert Wysoczański, Adwokat, Kancelaria SSW Pragmatic Solutions
Partner w Kancelarii SSW Pragmatic Solutions kierujący praktyką infrastruktury. Specjalizuje się w doradztwie prawnym i reprezentacji
klientów w sprawach cywilnych, gospodarczych, administracyjnych, na etapie negocjacji umów, planowania i realizacji projektów
oraz rozwiązywania sporów. Występuje jako pełnomocnik zagranicznych i polskich podmiotów w postępowaniach arbitrażowych
i sądowych. Posiada bogate doświadczenie przy realizacji wielomilionowych projektów infrastrukturalnych dotyczących m.in. budowy linii
kolejowych, autostrad, elektrowni, elektrociepłowni, linii energetycznych, skomplikowanych projektów infrastruktury przemysłowej,
farm wiatrowych, PV, kopalni, kompleksów biurowych, lotnisk, galerii handlowych, stadionów.Ekspert w obszarze umów o roboty
budowlane i Warunków Kontraktowych FIDIC. Jest autorem specjalistycznych książek poświęconych tematyce kontraktów budowlanych,
Warunków FIDIC i inwestycji infrastrukturalnych, stanowiących pierwsze na polskim rynku kompleksowe opracowania dotyczące
zagadnień istotnych dla praktyki kontraktowej i sądowej (m.in. publikacji (i) „Kontrakty budowlane. Nowe warunki FIDIC”, wyd. II 2018;
oraz (ii) „Prawo do zmiany oraz polecenie zmiany treści umowy o roboty budowlane w świetle warunków FIDIC”, C.H. Beck 2017).Doktor
naukprawnych na Uniwersytecie Jagiellońskim. Studiował również na University of Melbourne – Melbourne Law School w Australii
oraz Bucerius Law School w Hamburgu. Jest Inżynierem Konsultantem - członkiem Stowarzyszenia Inżynierów Doradców
i Rzeczoznawców (SIDiR). Działa również jako rozjemca w sporach budowlanych

Mateusz Fraszka, Aplikant Adwokacki, Kancelaria SSW Pragmatic Solutions
Aplikant adwokacki w Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie, absolwent studiów prawniczych na Uniwersytecie Warszawskim
oraz studiów LL.M. na Queen Mary University of London w zakresie „Comparative and International Dispute Resolution”, członek zespołu
infrastruktury i zamówień publicznych w SSW Pragmatic Solutions. Wspiera także zespół rozwiązywania sporów. Specjalizuje się
w doradztwie prawnym klientom w sprawach cywilnych, gospodarczych i administracyjnych, na każdym etapie, w tym także przy
negocjacjach i rozwiązywaniu sporów przed sądami powszechnymi oraz krajowymi i międzynarodowymi sądami arbitrażowymi.



www.proability.pl zgloszenia@proability.pl

Jesteś deweloperem lub prowadzisz firmę budowlaną? Inwestujesz 
w nieruchomości i zlecasz prace podwykonawcom? W takim razie 

warto, abyś zaktualizował wiedzę w tym temacie, zwłaszcza, 
że przepisy prawa budowlanego przeszły ostatnio sporą zmianę .

Wśród najistotniejszych korzyści, jakie płyną ze szkolenia, znajdują się aspekty takie jak:
✓ Rozpoczęcie robót budowlanych – Jak się przygotować
✓ Omówienie największych zmian
✓ Nowości w pozwoleniu na budowę
✓ Wpływ zmian na rynek
✓ Nowa definicja obszaru oddziaływania
✓ Projekt budowlany po zmianie
✓ Jakie wymagania ma spełnić projekt
✓ Zmiana zapisów dotyczących projektu
✓ Samowola budowlana po zmianach
✓ Nowe regulacje w zakresie wykonywania warunków przyłączeniowych

Warsztat kierujemy m.in. do przedsiębiorstw budowlanych 
oraz inwestorów, a szczególnie:

➢ Działów ds. umów
➢ Kierowników budowy
➢ Działów prawnych

➢ Działów ds. inwestycji i przygotowania inwestycji

MIEJSCE WARSZTATÓW: 
Centrum Konferencyjne Golden Floor
Al. Jerozolimskie 123A, 02-037 Warszawa

WIĘCEJ INFORMACJI:
biuro@proability.pl

22 787 59 12


